1

РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
26 декабря 2023 г. № 2286
Об определении мест пользования поверхностным водным объектом
На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики Беларусь Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить на территории Мозырского района:
1.1. места пользования поверхностным водным объектом для рекреации:
акватория пляжа, расположенного на левом берегу реки Припять от автомобильного моста в городе Мозыре до затона Мерлявица;
акватория пляжа, расположенного на правом берегу реки Припять в районе гребной базы по улице Советской в городе Мозыре;
акватория пляжа, расположенного на левом берегу реки Припять выше автомобильного моста в городе Мозыре;
акватория пляжа, расположенного в старом русле реки Припять вблизи дома 9 по улице Советской в городе Мозыре;
1.2. местом пользования поверхностным водным объектом для спорта территорию на реке Припять от береговой линии реки от улицы Социалистической в городе Мозыре до пересечения с магистральным нефтепроводом Унеча-Мозырь.
2. Признать утратившим силу решение Мозырского районного исполнительного комитета от 11 июля 2022 г. № 1170 «Об определении места пользования поверхностным водным объектом для рекреации, спорта и туризма».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.Ф.Павлечко

	Управляющий делами
	И.В.Апанасенко

СОГЛАСОВАНО
Министерство
транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь
Мозырская районная инспекция
природных ресурсов и охраны
окружающей среды
Государственное учреждение
«Мозырский зональный центр
гигиены и эпидемиологии»

[bookmark: _GoBack]